
DIÁRIOPODER EXECUTIVO OFICIAL
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ANO L - N
o
- 138 - PARTE I 43SEGUNDA-FEIRA - 29 DE JULHO DE 2024

Os interessados poderão adquirir o Edital no endereço eletrônico
https://www.rj.gov.br/fiperj/, opção: ''Transparência/Licitações e Contra-
tos”.

Id: 2582709

Secretaria de Estado de
Cultura e Economia Criativa

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : I Termo Aditivo ao Contrato nº 12/2023
PA R T E S : Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa e a
AD-HOC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
OB J E TO : Prorrogação de prazo contratual por mais 12(doze) meses,
com aplicação parcial de reajuste, a contar de 27/07/2024 a
26/07/2025.
VALOR: O presente Termo Aditivo tem o valor de R$ 2.715.045,60
(dois milhões, setecentos e quinze mil, quarenta e cinco reais e ses-
senta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 4704, FR 100 e 2024NE00682.
DATA DE ASSINATURA: 25/07/2024.
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666/93.
PROCESSO Nº SEI-180007/001771/2022.

Id: 2582662

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : I Termo Aditivo ao Contrato nº 13/2023 PA R T E S :
Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa e GREEN CARD
S/A REFEIÇÕES E COMÉRCIO E SERVIÇOS. O B J E TO : Prorrogação
de prazo contratual por mais 12(doze) meses, a contar de 04/08/2024
a 03/08/2025. VA L O R : O presente Termo Aditivo tem o valor de R$
2.632.228,95 (dois milhões, seiscentos e trinta e dois mil, duzentos e
vinte oito reais e noventa e cinco centavos). D O TA Ç Ã O ORÇAMEN-
TÁRIA: PT 2016, FR 100 e 2024NE00666. F U N D A M E N TO : Lei Fe-
deral nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 24/07/2024. PROCESSO
Nº SEI-180007/000728/2023.

Id: 2582638

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : II Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2022.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa - SE-
CEC e a SIBELLY TRANSPORTES LTDA.
OB J E TO : Prorrogação de prazo de vigência e aplicação de reajuste,
a partir de 28/07/2024 a 27/07/2025.
VA L O R : R$ 949.068,00 (novecentos e quarenta e oito mil, sessenta e
oito reais)
DATA DE ASSINATURA: 25/07/2024.
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666/93.
PROCESSO Nº SEI-180007/000314/2022.

Id: 2582684

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
FUNDAÇÃO ANITA MANTUANO DE ARTES

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE TERMOS CONTRATUAIS

INSTRUMENTO: Contrato de prestação de serviço
nº180021/163/2024. PA R T E S : FUNARJ e JONATAN FRANCISCO
BERNARDO 12031832751. O B J E TO : A prestação de serviços artís-
ticos de apresentação de show artístico musical pelo artista JONATAN
FRANCISCO BERNARDO, nome artístico JONATAN FRANCISCO, de
quem o CONTRATADO é representante exclusivo, para uma apresen-
tação musical no projeto "GIRO CULTURAL", no Município de Petró-
polis em 27.07.2024. PRAZO: 30 (trinta) dias, devendo ser observada
a sua divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas. D ATA
DA ASSINATURA: 26/07/2024. VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais).
NOTA DE EMPENHO: 2024NE00798. F U N D A M E N TO : Processo nº
SEI 180002/001288/2024.

INSTRUMENTO: Contrato de prestação de serviço
nº180021/166/2024. PA R T E S : FUNARJ e 20.239.054 JOSE AMERICO
VELLOSO NETO. OBJETO: A prestação de serviços artísticos de
apresentação de show artístico musical pela BANDA TOKAIA, de
quem a CONTRATADA é representante exclusiva, para 01 (uma)
apresentação musical no projeto "GIRO CULTURAL", no município de
Petrópolis em 27 de julho de 2024. PRAZO: 30 (trinta) dias, devendo
ser observada a sua divulgação no Portal Nacional de Contratações
Públicas. DATA DA ASSINATURA: 26/07/2024. VALOR: R$ 3.000,00
(três mil reais) R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). NOTA DE EM-
PENHO: 2024NE00799 F U N D A M E N TO : Processo nº SEI
180002/001290/2024.

INSTRUMENTO: Contrato de prestação de serviço
nº180021/159/2024. PA R T E S : FUNARJ e BANDA RASTA CHINELA
LTDA. OBJETO: A Prestação de serviços artísticos de apresentação
de show artístico musical pela BANDA RASTA CHINELA, de quem a
CONTRATADA é representante exclusiva, para uma apresentação mu-
sical no projeto "GIRO CULTURAL", em Trajano de Moraes/RJ, no
evento 33º Expo Agropecuária de Trajano de Moraes, no dia
01.08.2024. PRAZO: 30 (trinta) dias, devendo ser observada a sua
divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas. DATA DA
A S S I N AT U R A : 26/07/2024. VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil reais).
NOTA DE EMPENHO: 2024NE00796. F U N D A M E N TO : Processo nº
SEI 180002/001274/2024.

INSTRUMENTO: Contrato de prestação de serviço
nº180021/155/2024. PA R T E S : FUNARJ e GUIDO LUIS BARGUINI
MARTINI VIEIRA 04142391720. OBJETO: A prestação de serviços ar-
tísticos de apresentação de show artístico musical pelo artista Guido
Luis Barguini Martini Vieira, nome artístico GUIDO MARTINI, de quem
a CONTRATADA é representante exclusiva, para 01 (uma) apresen-
tação musical no projeto "GIRO CULTURAL", no município de Petró-
polis em 28 de julho de 2024. PRAZO: 30 (trinta) dias, devendo ser
observada a sua divulgação no Portal Nacional de Contratações Pú-
blicas. DATA DA ASSINATURA: 26/07/2024. VALOR: R$ 2.500,00
(dois mil e quinhentos reais). NOTA DE EMPENHO: 2024NE00801.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI 180002/001294/2024.

Id: 2582708

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de autorização de uso de imagem e de re-
produção dos bens culturais e documentos nº 81/2024.
PA R T E S : FTM/RJ e Luis Roberto da Silva Santana.
O B J E TO : A FTMRJ autoriza, obedecida a disciplina do art. 79 da Lei
nº 9610, de 19/02/1998, a utilizar a imagem, respeitando todos os cri-
térios de preservação do imóvel, das áreas comuns da Fundação
Theatro Municipal do Estado do Rio de Janeiro, quais sejam: Esca-
daria Principal, Varandas, Foyer.
VALOR: Em contrapartida ao presente Termo de Autorização de Uso,
obriga-se o AUTORIZATÁRIO o pagamento do valor de R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 25/07/2024.
F U N D A M E N TO : Lei n° 14.133/2021 e alterações, Lei Complementar
Estadual n° 8/1977.
PROCESSO Nº SEI-180005/000665/2024.

Id: 2582691

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de autorização de uso de imagem e de re-
produção dos bens culturais e documentos nº 76/2024.
PA R T E S : FTM/RJ e Izabella Fernanda Damião de Freitas Blas.
O B J E TO : A FTMRJ autoriza, obedecida a disciplina do art. 79 da Lei
nº 9610, de 19/02/1998, a utilizar a imagem, respeitando todos os cri-
térios de preservação do imóvel, das áreas comuns da Fundação
Theatro Municipal do Estado do Rio de Janeiro, quais sejam: Esca-
daria Principal, Varandas, Foyer.
VA L O R : Em contrapartida ao presente Termo de Autorização de Uso,
obriga-se o AUTORIZATÁRIO o pagamento do valor de R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 23/07/2024.
F U N D A M E N TO : Lei n° 14.133/2021 e alterações, Lei Complementar
Estadual n° 8/1977.
PROCESSO Nº SEI-180005/000564/2024.

Id: 2582692

Secretaria de Estado de Turismo

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

EXTRATO DE I N S T R U M E N TO C O N T R AT U A L

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 037/2024.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Turismo e a DEGUSTE PRODU-
ÇÕES E EVENTOS LTDA.
O B J E TO : contrato de patrocínio que tem como objeto o apoio finan-
ceiro da Secretaria de Estado de Turismo ao evento “Festival do Cho-
colate de Petrópolis”, no Palácio de Cristal, localizado na Rua Alfredo
Pachá - Centro - Petrópolis, com início no dia 26 de julho e encer-
ramento dia 04 de agosto, conforme calendário do evento.
PRAZO: 60 (sessenta) dias, contados da data de sua assinatura.
A S S I N AT U R A : 25/07/2023.
VA L O R : R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).
F U N D A M E N TO : Artigo 74, caput da Lei nº 14.133, de 01/04/2021, e
do Código de Administração Financeira e Contabilidade Pública do
Estado do Rio de Janeiro (Lei n° 287/1979 e suas alterações).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-050001/000007/2024.

Id: 2582710

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

EXTRATO DE I N S T R U M E N TO C O N T R AT U A L

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 039/2024.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Turismo e a FEDERAÇÃO DE CI-
CLISMO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-FECIERJ.
OBJETO: contrato de patrocínio que tem como objeto o apoio finan-
ceiro da Secretaria de Estado de Turismo ao evento Pedal Colonial
Fest, a se realizar no dia 28 de julho de 2024, com partida na Praça
do Exército, localizada na Avenida Prefeito Bento Gonçalves, 1200-
1258 - Vila Nicolau Melick, Paraíba do Sul -RJ. CEP 25850-000, bem
como a execução de contrapartidas, nos termos discriminados na pro-
posta da empresa organizadora do evento e neste instrumento.
PRAZO: 60 (sessenta) dias, contados da data de sua assinatura.
DATA DA A S S I N AT U R A : 26/07/2023.
VA L O R : R$ 100.000,00 (cem mil reais).
F U N D A M E N TO : Artigo 74, caput da Lei nº 14.133, de 01/04/2021, e
do Código de Administração Financeira e Contabilidade Pública do
Estado do Rio de Janeiro (Lei n° 287/1979 e suas alterações).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-050001/000338/2024.

Id: 2582711

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

EXTRATO DE I N S T R U M E N TO C O N T R AT U A L

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 038/2024.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Turismo e a FALA ENTRETENI-
MENTO E EVENTOS EIRELI.
OBJETO: contrato de patrocínio que tem como objeto o apoio finan-
ceiro da Secretaria de Estado de Turismo ao CIRCUITO TURÍSTICO
CULTURAL PAVÃO - PAVÃOZINHO - CANTAGALO, a se realizar nos
dias 27/07, 03/08 e 10/08 de 2024, na Rua Saint Roman 76 - Co-
pacabana - Rio de Janeiro/RJ, bem como a execução de contrapar-
tidas, nos termos discriminados na proposta da empresa organizadora
do evento e neste instrumento.
PRAZO: 60 (sessenta) dias, contados da data de sua assinatura.
DATA DA A S S I N AT U R A : 25/07/2023.
VA L O R : R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).
F U N D A M E N TO : Artigo 74, caput da Lei nº 14.133, de 01/04/2021, e
do Código de Administração Financeira e Contabilidade Pública do
Estado do Rio de Janeiro (Lei n° 287/1979 e suas alterações).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-050001/000460/2024.

Id: 2582712

Controladoria Geral do Estado

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
CORREGEDORIA GERAL DO ESTADO

SUPERINTENDÊNCIA DE RESPONSABILIZAÇÃO
DE AGENTES PÚBLICOS

1ª COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO
A D M I N I S T R AT I V O DISCIPLINAR

E D I TA L

O PRESIDENTE DA 1ª COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, nos autos do inquérito administra-
tivo instaurado com base nos processos administrativos nºs SEI-
320001/001328/2024 e SEI-260005/007184/2022, tendo em vista o
disposto no artigo 75 do Decreto-Lei n° 220, de 18/07/75, FAZ SA-
BER ao servidor DIEGO FILIPE RODRIGUES FERREIRA PRATA, ID.
Funcional nº 5128194-5, Professor I - FAETEC, Vínculo 1, que deverá
comparecer à sede da referida Comissão situada nesta Cidade, na
Avenida Erasmo Braga, nº 118, 12º andar, Sala das Comissões, Cen-
tro/RJ, telefone: (21) 2333-1895, E-mail: lscosta@cge.rj.gov.br, às
quartas e sextas-feiras, no horário de 10 às 15 horas, a fim de pres-
tar depoimento no processo administrativo disciplinar a que responde
pelo cometimento de 10 (dez) faltas consecutivas, dentro do prazo de
20 (vinte) dias, a contar da primeira publicação do presente Edital.

Id: 2581891

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
CORREGEDORIA GERAL DO ESTADO

SUPERINTENDÊNCIA DE RESPONSABILIZAÇÃO
DE AGENTES PÚBLICOS

3ª COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO
A D M I N I S T R AT I V O DISCIPLINAR

E D I TA L

O PRESIDENTE DA 3ª COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, nos autos do inquérito administra-
tivo instaurado com base no processo administrativo nº SEI-
320001/000701/2024; tendo em vista o disposto no artigo 75 do De-
creto-Lei n° 220, de 18/07/75, FAZ SABER ao servidor FRANCISCO
EVANDRO DE OLIVEIRA, ID. Funcional nº 4195639-7, Professor Do-
cente I, Matrícula nº 911119-6, Vínculo 4, que deverá comparecer à
sede da referida Comissão situada nesta Cidade, na Avenida Erasmo
Braga, nº 118, 12º andar, Sala das Comissões, Centro/RJ, telefone:
(21) 2333-1895, E-mail: mepereira@cge.rj.gov.br, às quartas e sextas-
feiras, no horário de 10 às 15 horas, a fim de prestar depoimento no

processo administrativo disciplinar a que responde pelo cometimento
de 10 (dez) faltas consecutivas, dentro do prazo de 20 (vinte) dias, a
contar da primeira publicação do presente Edital.

Id: 2582146

Secretaria de Estado de Trabalho e Renda

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E RENDA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 1º Termo Aditivo ao Contrato 004/2021.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, por meio da Secretaria de Es-
tado de Trabalho e Renda e a empresa Claro S/A.
O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 004/2021,
relativo à prestação de serviços de comunicação de dados de longa
distância (WAN), conexão internet para rede governo e serviços com-
plementares de tecnologia da informação e comunicação para o Go-
verno do Estado do Rio de Janeiro, para atender as demandas do
CONTRATANTE, na forma do Termo de Referência, do Edital de Pre-
gão Eletrônico para Registro de Preços nº 003/2018 e todas as partes
integrantes do presente.
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por 12 (do-
ze meses), dando-se ao contrato o prazo total de 48 (quarenta e oito)
meses.
VA L O R : R$ 188.316,06 (cento e oitenta e oito mil, trezentos e de-
zesseis reais e seis centavos), totalizando o contrato o valor R$
733.212,06 (setecentos e trinta e três mil, duzentos e doze reais e
seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 24/07/2024.
FUNDAMENTO: Art. 57 e 55, inciso III, inciso II, da Lei nº 8.666, de
1993 e suas alterações.
PROCESSO Nº SEI-400001/000274/2021.

Id: 2582536

Secretaria de Estado de Transformação Digital

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO DIGITAL
CENTRO DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 0003/2024.
PA R T E S : CENTRO DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMU-
NICAÇÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - PRODERJ e a em-
presa LINK DATA INFORMÁTICA E SERVIÇOS S/A sob o CNPJ nº
24.936.973/0001-03 para o LOTE I do Pregão Eletrônico para Registro
de Preços PE-RP nº 017/2023.
O B J E TO : Registro de Preços para contratação de Solução integrada
de Sistema de Gestão de Bens Móveis (patrimônio) e Gestão de Al-
moxarifado Físico (bens de consumo), com acesso via web para ge-
renciamento, administração e fiscalização de ativos e materiais de uso
comum da Administração Pública (do tipo “multiorgãos”), incluindo o
fornecimento de suas respectivas licenças de uso por tempo indeter-
minado (perpétuo) com instalação, configuração, manual do sistema,
garantia, bem como Serviço especializado de Suporte Técnico Avan-
çado com atualizações da solução (fixo mensal) e serviços especia-
lizados sob demanda de migração de dados, capacitação e customi-
zação visando o desenvolvimento contínuo dos sistemas, conforme as
especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I.
VALOR REGISTRADO PARA O LOTE: R$ 21.939.999,40 (vinte e um
milhões, novecentos e trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove
reais e quarenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 26/07/2024.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
GESTOR DA ATA: WALTER PADRÃO DE BRITO, ID. Funcional nº
4345928-5.
TELEFONE DE CONTATO: 21-2333-0354.
E-MAIL: gcd.atas@proderj.rj.gov.br.
PROCESSO Nº SEI-430002/000541/2022.

Id: 2582704

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO DIGITAL
CENTRO DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COMISSÃO DE PREGÃO

AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO: PE Nº 002/2024.
TIPO: Menor preço global.
O B J E TO : Contratação, por meio de Pregão na forma eletrônica con-
forme estipulado pela Lei nº 14.133/2021, para prestação de serviços
de assistência médica no âmbito nacional abrangendo a administração
e o gerenciamento de serviços médicos, hospitalares, ambulatoriais,
emergenciais ou eletivos, laboratoriais, e exames complementares au-
xiliares, através de uma extensa rede integrada de atendimento, na
forma estabelecida neste Edital e seus anexos.
VALOR ESTIMADO PARA O LOTE ÚNICO: R$ 7.279.740,00 (sete
milhões duzentos e setenta e nove mil setecentos e quarenta reais).
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 13/08/2024, às
09h50min.
DATA DA ABERTURA DA SESSÃO: 13/08/2024, às 10h00min.
LOCAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r.
PROCESSO Nº SEI-430002/000102/2024.

O Edital se encontra disponível no endereço eletrônico www.com-
pras.rj.gov.br, podendo, alternativamente, ser adquirido mediante o pa-
gamento da importância de R$ 15,00 (quinze reais), na Rua da Con-
ceição, nº 69, 24º andar, Centro, RJ, comprovado por meio de guia
de depósito da instituição financeira contratada pelo Estado, a favor
do Estado do Rio de Janeiro, no site: www.fazenda.rj.gov.br

Id: 2582528

Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Obras Públicas

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : 3º Termo de Apostilamento de Reajuste ao Valor
Contratual, Relativo ao CONTRATO N° 024/2022.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Obras Públicas - SEIOP e ÔMEGA CONS-
TRUTORA E SERVIÇOS LTDA.
O B J E TO : o reajuste dos preços do Contrato de Obras nº 024/2022,
obedecendo aos índices 05.100, 01.050, 05.103, 05.105 e 05.205
(Construção Civil, Projeto, Fornecimento, Salário e Segurança e Vigi-
lância), divulgados pelo Boletim da EMOP nos 726 e 738, relativos ao
período de Abril/2023 a Abril/2024 (2ª Periodicidade), conforme prever
a Cláusula Quinta do Contrato em questão.
VALOR: O valor deste Temo Apostilamento é de R$ 6.215.105,33
(Seis milhões, duzentos e quinze mil, cento e cinco reais e trinta e
três centavos).
A S S I N AT U R A : 19 de Junho de 2024.
F U N D A M E N TO : Art. 65, parágrafo 8º da Lei nº 8.666/93 e os demais
atos constantes.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-330018/001041/2021.

Id: 2574478

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Segunda-feira, 29 de Julho de 2024 às 00:43:06 -0300.

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
CORREGEDORIA GERAL DO ESTADO

SUPERINTENDÊNCIA DE RESPONSABILIZAÇÃOSUPERINTENDÊNCIA DE RESPONSABILIZAÇÃO
DE AGENTES PÚBLICOS

SUPERINTENDÊNCIA DE RESPONSABILIZAÇÃOSUPERINTENDÊNCIA DE RESPONSABILIZAÇÃO

1ª COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO
A D M I N I S T R AT I V O DISCIPLINAR

E D I TA L

O PRESIDENTE DA 1ª COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, nos autos do inquérito administra-ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, nos autos do inquérito administra-
tivo instaurado com base nos processos administrativos nºs SEI-tivo instaurado com base nos processos administrativos nºs SEI-
320001/001328/2024 e SEI-260005/007184/2022, tendo em vista o
disposto no artigo 75 do Decreto-Lei n° 220, de 18/07/75, FAZ SA-disposto no artigo 75 do Decreto-Lei n° 220, de 18/07/75,
BER ao servidor DIEGO FILIPE RODRIGUES FERREIRA PRATA, ID.
Funcional nº 5128194-5, Professor I - FAETEC, Vínculo 1, que deverá, que deverá
comparecer à sede da referida Comissão situada nesta Cidade, nacomparecer à sede da referida Comissão situada nesta Cidade, na
Avenida Erasmo Braga, nº 118, 12º andar, Sala das Comissões, Cen-Avenida Erasmo Braga, nº 118, 12º andar, Sala das Comissões, Cen-
tro/RJ, telefone: (21) 2333-1895, E-mail: lscosta@cge.rj.gov.br, àstro/RJ, telefone: (21) 2333-1895, E-mail: lscosta@cge.rj.gov.br, às
quartas e sextas-feiras, no horário de 10 às 15 horas, a fim de pres-quartas e sextas-feiras, no horário de 10 às 15 horas, a fim de pres-
tar depoimento no processo administrativo disciplinar a que respondetar depoimento no processo administrativo disciplinar a que responde
pelo cometimento de 10 (dez) faltas consecutivas, dentro do prazo depelo cometimento de 10 (dez) faltas consecutivas, dentro do prazo de
20 (vinte) dias, a contar da primeira publicação do presente Edital.

Id: 2581891


